Kempten™'**

offentliche Sitzungsvorlage

Ausschuss fiir Schule und Sport am 13.10.2025

Amt: 54 Amt flr KiTa, Schulen und Sport
Verantwortlich: Dr. Nadine Bondorf, Leitung Amt 54
Vorlagennummer: 2025/54/483

TOP 4

Sportforderung 2024; Bericht

Sachverhalt:

Vortrag durch Eva Hottenroth, Amt 54.3.

Wert
Sportforderung
2024
Mietnachlass fiir stadt. Sporthallen durch Sondertarif
Vereinsnutzung 290.931,15 €

(1,50 Euro Jugendgruppe/h 2,00 Euro Erwachsenengruppe/h statt
20,00 Euro Gruppe/h)

Mietnachlass fiir stadt. Sportpldatze durch Sondertarif
(1,50 Euro Jugendgruppe/h 2,00 Euro Erwachsenengruppe/h statt 212.739,38 €
13,50 Euro Gruppe/0,5h)

Pflege/Unterhalt der Sportplitze + Betriebsgebadude
(Illerstadion, Lenzfried, Seggers, Thingers, Eich, Heiligkreuz, Oberwang, 507.896,50 €
Bachtelweiher, St. Mang, Riederau)

Miete flr Badernutzung durch Vereine 56.911,36 €
Hallenmiete b. Sonderpadagog. Férderzentrum 7.322,50 €
Hallenmiete fir Berufl. Schulzentrum 30.200,00 €
Eismieten: ESC Kempten 137.379,45 €
Squashmieten (Jugend 1. Squashclub) 3.490,00 €

Stadt. Ubungsleiter-Zuschiisse 2024
40.120 Std. (2023: 35.915 Std.) x 1,50 €

Zuschisse fur GroBgerate 1.892,30 €

60.180,00 €

Zuschuss Praparierung der Loipe in Eschach 2.570,40 €



Sportlerehrungen (Medaillen, Urkunden; Miete Theater, Showacts,

Catering Jugendsportlerehrung; Eintrittskarten Sportler und Ehrengaste

Gala des Sports)

Barzuschlisse (Grundférderung f. Jugendliche, Wettkampfkosten Ifd.
Unterhalt vereinseigener Sportanlagen usw.)

Sonderzuschiisse

TVK (Unterhalt Sportpark)

Zuschiisse Verbande/Vereinigungen (Stadtverband der Sportvereine,
ProSport Allgau, TG Allgau, ASV)

Radsportclub (Radkriterium - Deutsche Meisterschaft)

Pokale und Medaillen Stadtmeisterschaften

Ausbau des Special Olympics Inklusionsangebot TSV Kottern

Zuschuss an Eisstadion KG und Tennishalle GmbH

Investitionszuschisse:

MSG Kempten Bau WC Container

Kgl. Feuerschiitzen Gesellschaft Sanierung Pistolenanlage

TSV Kottern Larmschutzwand

Summe:

Summe Vorjahr: 2.116.799,50 €

Dieser Bericht dient zur Kenntnis.

2025/54/483

21.343,07 €

160.033,26 €

36.767,20

20.500,00 €
3.094,00 €

9.000,00 €
673,20 €
3.500,00 €

336.640,67 €

41.410,92 €
1.441,00 €
37.818,20 €
2151,72

1.907.708,16 €

Seite 2 von 2



	Datum
	Beratungsfolge
	FLD_VONAME
	Beschluß
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

