# $Kempten^{{\rm Allg\"{a}u}}$



## öffentliche Sitzungsvorlage

#### Ausschuss für Schule und Sport am 13.10.2025

Amt: 54 Amt für KiTa, Schulen und Sport Verantwortlich: Dr. Nadine Bondorf, Leitung Amt 54

Vorlagennummer: 2025/54/483

#### **TOP 4**

## Sportförderung 2024; Bericht

#### **Sachverhalt:**

Vortrag durch Eva Hottenroth, Amt 54.3.

	Wert Sportförderung 2024
Mietnachlass für städt. Sporthallen durch Sondertarif Vereinsnutzung (1,50 Euro Jugendgruppe/h 2,00 Euro Erwachsenengruppe/h statt 20,00 Euro Gruppe/h)	290.931,15€
Mietnachlass für städt. Sportplätze durch Sondertarif (1,50 Euro Jugendgruppe/h 2,00 Euro Erwachsenengruppe/h statt 13,50 Euro Gruppe/0,5h)	212.739,38 €
<b>Pflege/Unterhalt der Sportplätze + Betriebsgebäude</b> (Illerstadion, Lenzfried, Seggers, Thingers, Eich, Heiligkreuz, Oberwang, Bachtelweiher, St. Mang, Riederau)	507.896,50 €
Miete für Bädernutzung durch Vereine	56.911,36 €
Hallenmiete b. Sonderpädagog. Förderzentrum	7.322,50 €
Hallenmiete für Berufl. Schulzentrum	30.200,00€
Eismieten: ESC Kempten	137.379,45 €
Squashmieten (Jugend 1. Squashclub)	3.490,00 €
Städt. Übungsleiter-Zuschüsse 2024 40.120 Std. (2023: 35.915 Std.) x 1,50 €	60.180,00€
Zuschüsse für Großgeräte	1.892,30 €
Zuschuss Präparierung der Loipe in Eschach	2.570,40 €

Sportlerehrungen (Medaillen, Urkunden; Miete Theater, Showacts, Catering Jugendsportlerehrung; Eintrittskarten Sportler und Ehrengäste Gala des Sports)	21.343,07 €
Barzuschüsse (Grundförderung f. Jugendliche, Wettkampfkosten lfd. Unterhalt vereinseigener Sportanlagen usw.)	160.033,26 €
<u>Sonderzuschüsse</u>	36.767,20
TVK (Unterhalt Sportpark)	20.500,00 €
Zuschüsse Verbände/Vereinigungen (Stadtverband der Sportvereine, ProSport Allgäu, TG Allgäu, ASV)	3.094,00 €
Radsportclub (Radkriterium - Deutsche Meisterschaft)	9.000,00 €
Pokale und Medaillen Stadtmeisterschaften	673,20 €
Ausbau des Special Olympics Inklusionsangebot TSV Kottern	3.500,00 €
Zuschuss an Eisstadion KG und Tennishalle GmbH	336.640,67 €
Investitionszuschüsse:	41.410,92 €
MSG Kempten Bau WC Container	1.441,00 €
Kgl. Feuerschützen Gesellschaft Sanierung Pistolenanlage	37.818,20 €
TSV Kottern Lärmschutzwand	2151,72

Summe: <u>1.907.708,16 €</u>

Summe Vorjahr: 2.116.799,50 €

### Dieser Bericht dient zur Kenntnis.

2025/54/483 Seite 2 von 2